UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 014/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso
de suas atribuições, e tendo em vista o término da obra de reforma do estacionamento do
CESPE, contrato nº632/2009, Carta Convite 174/2009 e UnBDoc 32198/2009, localizado no
Campus Universitário Darcy Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, em Brasília-DF,

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pelo Engenheiro Arnaldo Gratão (DENA/PRC),
Arquiteto Eduardo Oliveira Soares (CPR/DENA/PRC), Engenheiro Dagoberto
(COR/DENA/PRC), Arquiteta Alice Rosa Cardoso (CPR/DENA/PRC) e Máximo Melo Soares
proprietário da empresa MMS Engenharia sob a presidência do primeiro e dentro do prazo de
30 (trinta) dias a contar do recebimento provisório das obras, rejeitá-las parcial ou totalmente
ou, aprovando-as, lavrar o competente Termo de Recebimento Definitivo, que deverá ser
assinado pela comissão e pela contratada.

Brasília, 19 de outubro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA
Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH
Membros

 UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 015/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o término da obra de reforma do Anfiteatro 12, contrato
nº610/2009, Tomada de Preço 155/2009 e UnBDoc 7340/2009, localizado no Campus
Universitário Darcy Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, Brasília-DF,

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pelo Engenheiro Arnaldo Gratão (DENA/PRC),
Arquiteto Eduardo Oliveira Soares (CPR/DENA/PRC), Engenheiro Carlos Eduardo Santos
Souza sob a presidência do primeiro e dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar do
recebimento provisório da obra, rejeitá-la parcial ou totalmente ou, aprovando-as, lavrar o
competente Termo de Recebimento Definitivo, que deverá ser assinado pela comissão e pela
contratada.

Brasília, 22 de outubro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA

Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH
Membros

UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 016/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o término da obra de execução de rede subterrânea de
Alta Tensão para interligação com a Subestação do Edifício da FA, contrato nº619/2009,
Tomada de Preço 152/2010, UnbDoc 77277/2009, localizado no Campus Universitário Darcy
Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, Brasília-DF,

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pela Engenheira Francely Mendes Pereira,
Engenheiro Carlos Eduardo Santos Sousa, Engenheiro Arnaldo Gratão sob a presidência do
primeiro e dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento definitivo da obra,
rejeitá-la parcial ou totalmente ou, aprovando-a, lavrar o competente Termo de Recebimento
Definitivo, que deverá ser assinado pela comissão e pela contratada.

Brasília, 11 de novembro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA
Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH
Membros

 UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 017/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o término da obra de reforma do Almoxarifado Central,
contrato nº629/2009, Tomada de Preço 170/2009, UnbDoc 55380/2009, localizado no Campus
Universitário Darcy Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, Brasília-DF,

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pelo Engenheiro Arnaldo Gratão, Arquiteto
Frederico Luiz de Carvalho, Arquiteto Márcio Nascimento, Eudes de Queiroz e Silva, Chefe do
Almoxarifado Central e Renan Mendes Rocha, Diretor de Recursos Materiais/DRM sob a
presidência do primeiro e dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento definitivo
da obra, rejeitá-la parcial ou totalmente ou, aprovando-a, lavrar o competente Termo de
Recebimento Definitivo, que deverá ser assinado pela comissão e pela contratada.

Brasília, 6 de dezembro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA
Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH
Membros

 UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 018/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o término da obra de reforma da rádio UnB, contrato nº
625/2009, Tomada de Preço 155/2009, UnbDoc 16775/2006, localizado no Campus
Universitário Darcy Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, Brasília-DF.

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pelo Engenheiro Arnaldo Gratão, Arquiteto
Eduardo Oliveira Soares, Engenheiro Carlos Eduardo Santos Souza, sob a presidência do
primeiro e dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento definitivo da obra,
rejeitá-la parcial ou totalmente ou, aprovando-a, lavrar o competente Termo de Recebimento
Definitivo, que deverá ser assinado pela comissão e pela contratada.

Brasília, 6 de dezembro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA
Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH/Membros da Comissão

 UnB/Universidade de Brasília

PRC/Prefeitura do Campus
Gabinete do Prefeito

RESOLUÇÃO DA PREFEITURA DO CAMPUS Nº 019/ 2010.

O PREFEITO DO CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , no uso

de suas atribuições, e tendo em vista a descarga atmosférica que danificou o equipamento do
sistema de ar condicionado do Instituto psicologia, localizado no Campus Universitário Darcy
Ribeiro da Fundação Universidade de Brasília, Brasília-DF.

R E S O L V E:

Constituir comissão especial integrada pela arquiteta Marlene D’Aparecida Freire, pelo
Engenheiro Eletricista, Hallen dos Anjos e pelo Engenheiro Mecânico, Roberto Wellington de
S. Moura, sob a presidência do primeiro e dentro do prazo de 15 (quinze) dias a contar desta
data realizar perícia técnica na instalação do ar condicionado do Instituto de Psicologia para
avaliar os danos ocorridos devido a descarga atmosférica que danificou o equipamento
gerenciador do sistema, apresentar parecer, que deverá ser assinado pela comissão.

Brasília, 8 de dezembro de 2010.

PAULO CESAR MARQUES DA SILVA
Prefeito do Campus

C.C.: GRE/VRT/ACS/DAC/SRH/Membros da Comissão